
1/2

Na temelju članka 22. Odluke o izvršavanju proračuna Istarske županije (Službene novine 
Istarske županije 36/2023) i članka 65. i 85. Statuta Istarske županije (Službene novine 
Istarske županije 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/18, 10/20, 6/21, 20/22 - pročišćeni tekst), župan 
Istarske županije dana 21. svibnja 2024. godine donosi

ODLUKU
o davanju kratkoročne pozajmice Specijalnoj  bolnici za ortopediju i 

rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj za projekt „Sea for heritage energy 
transition“ 

I.

Specijalna  bolnica za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj (dalje: Bolnica) nositelj 
je projekta „Sea for heritage energy transition“, po osnovi kojeg su joj nastale obaveze prema 
partnerima projekta u iznosu od 504.500,00 EUR (slovima: petstočetiritisućeipetstoeura).

Bolnica je s Ministarstvom regionalnog razvoja i fondova europske unije Republike Hrvatske 
(dalje: Ministarstvo) sklopila Ugovor po osnovi kojeg je Ministarstvo obvezno isplatiti traženi 
iznos iz prethodnog stavka.

II.

U svrhu urednog poslovanja Bolnice i podmirenja dospjelih dugova, donosi se odluka 
da  Istarska županija kao davatelj pozajmice će pozajmiti Bolnici kao korisniku pozajmice iznos 
od 504.500,00 EUR (slovima: petstočetiritisućeipetstoeura) koji će uplatiti u korist njena 
računa po potpisivanju ugovora o kratkoročnoj pozajmici i po dostavi instrumenata osiguranja 
povrata pozajmice.

III. 

Na pozajmicu se obračunava Eskontna kamatna stopa HNB  od 3,00 % .
Kamata se obračunava u roku od 3 (tri) dana od isteka pozajmice i naplaćuje se u roku 

od 8 (osam) dana.
Za nepravovremenu uplatu kamata, davatelj pozajmice obračunat će zakonsku 

zateznu kamatu.
IV.

Korisnik pozajmice obvezan je vratiti gore navedenu pozajmicu Istarskoj županiji u 
roku od osam dana od dana primitka sredstava Ministarstva, odnosno najkasnije do 30. 
studenog 2024. godine.

Kao instrument osiguranja povrata pozajmice korisnik pozajmice će izdati zadužnicu 
potvrđenu od javnog bilježnika u visini odobrene pozajmice uvećane za ugovorenu kamatnu 
stopu.



2/2

KLASA/CLASSE: 400-01/24-01/22
URBROJ/N:PROT: 2163-07-01/5-24-2
Pula – Pola, 21. svibnja 2024.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI:
1. Specijalna bolnica za rehabilitaciju i ortopediju
     Martin Horvat Rovinj
2. Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije
3. Pismohrana, ovdje



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


		2024-05-22T09:45:08+0200
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




